Сельское поселение «Малоархангельское»
Администрация сельского поселения

«Малоархангельское» муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 8 июня 2020 года                                                                                     № 25
с.Малоархангельск
О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЙ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОЕ», УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОЕ»
от 8 октября 2015 года № 14.

В соответствии со статьями 9, 24 и 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьёй 24 Устава Сельского поселения «Малоархангельское», Решения Совета сельского поселения «Малоархангельское» от 30.12.2019 г. № 25 о заключении соглашения между администрацией сельского поселения «Малоархангельское» и администрацией муниципального района «Красночикойский район» «О передаче осуществления части своих полномочий» ,заявления Гостева Е.А. от 08.04.2020 г., заявления  Рычкова О.В. от 08.04.2020 г., заявления  Гостева А.А. от 08.04.2020 г., заявления Михайлова Г.П. от 01.11.2018 г. в целях соблюдения их прав и интересов, постановлении №95 от 30.12.2014 г., администрация сельского поселения «Малоархангельское» постановляет:

1. Администрации сельского поселения «Малоархангельское» осуществить подготовку проекта о внесении изменений в генеральный план сельского поселения «Малоархангельское», утвержденный решением Совета сельского поселения «Малоархангельское» от 8 октября 2015 года
№ 14, в соответствии с требованиями статьи 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации и с учетом  нормативов градостроительного проектирования, заключения о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана, а также с учетом предложений заинтересованных лиц, в части изменения границ населённого пункта села Малоархангельское в связи с изменением функционального зонирования с функциональной зоны СХ-1 «Зона сельскохозяйственных угодий» на функциональную зону Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами», изменением разрешенного использования земельного участка с « для строительства лесоперерабатывающего цеха» на « для ведения личного подсобного хозяйства» с изменением функционального зонирования с функциональной зоны П-3 «Зона производственно-коммунальных объектов 4-5 класса опасности» на функциональную зону Ж-1 « Зона застройки индивидуальными жилыми домами», внести в границы населённого пункта «Малоархангельское» улицу Солнечную, образованную на ранее выделенных под индивидуальное жилищное строительство земельных участков.

2. Администрации сельского поселения «Малоархангельское» подготовить техническое задание ООО «ЗАПСИБНИИПРОЕКТУ2» на разработку проекта о внесении изменений в генеральный план сельского поселения «Малоархангельское», утвержденный решением Совета сельского  поселения «Малоархангельское» от 8 октября 2015 года № 14.

3. Администрации сельского поселения «Малоархангельское» организовать и провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в генеральный план сельского поселения «Малоархангельское», утвержденный решением Совета сельского поселения «Малоархангельское» от 8 октября 2015 года №14.

5.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район»   «чикой.забайкальскийкрай.рф».

Глава сельского поселения

«Малоархангельское»                                                                  М.И.Яковлев.